
Naturhøjskolen 
Turleder: John Simoni, biolog og naturvejleder.  
Kom tæt på naturen i et hyggeligt fællesskab med ligesindede naturentusiaster

Tag med, når vi hver tredje tirsdag i måneden fra januar til maj tager på heldagsture ud i land- 
skabet – til fuglerige kyster, stille skove, åbne enge og vidtstrakte heder. Dagen bruges i naturen, 
hvor vi oplever årstidernes skiften, lærer nyt og deler begejstringen for alt det, der gror, flyver og 
bevæger sig omkring os. Vi skal bevæge os og lade os bevæge på turene!

Naturhøjskolen er et lille hold med højst 26 deltagere. Her er god plads, tid til fordybelse og et 
fællesskab, hvor naturen binder os sammen.

Hvor går turene til?
Glæd dig til at opleve, hvordan naturvidenskaben springer i live, når vi går helt tæt på nogle af 
Danmarks mest fascinerende landskaber. På turene besøger vi udvalgte steder, hvor vi på helt  
konkret vis kan mærke og forstå naturens processer:

	 ☀ Mols Bjerge, hvor geologien fortæller historien om istidens kræfter og landskabets dannelse.
	 ☀ Silkeborgskovene, hvor vi ser forskellige typer skov – både løvskove, natur- og produktions-
           skove – og taler om deres betydning som levesteder.
	 ☀ Fussingø er naturnationalpark med skov der grænser op til de lysåbne overdrev, der hvor  
           naturen er allermest dynamisk.
	 ☀ Hedeområderne ved Hald Sø og Ø Bakker, hvor vi oplever, hvordan man passer på nogle af  
           vores mest sårbare naturtyper.

Vi vægter at besøge områder, der er aktuelle og måske fylder i medier og den offentlige debat.
Det bliver ture, hvor du både lærer, oplever og får nye perspektiver på den natur, vi alle deler.

PRAKTISK INFORMATION:

Naturhøjskolen skal i foråret 2026 ud på fem ture i det danske landskab  
i specialindrettet naturbus. 
Datoer: tirsdag den 20/1, 17/2, 17/3, 21/4 og 19/5.
Tid: Kl. 9.30-16.00 (forventet hjemkomst til Aarhus).

Pris: kr. 1.995,-
 
Arr.nr.: 416861 
Tilmelding: se næste side.
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Underviser/turleder: John Simoni 
John er uddannet biolog og naturvejleder med et livslangt forhold til naturen. Derudover har han 
studeret naturfagsdidaktik ved Aarhus Universitet og er i dag ejer af rejse- og oplevelsesfirmaet 
Natours.dk.  
 
John har en bred og erfaren formidlingsbaggrund og betegnes som en af Danmarks bedste  
og mest engagerede naturformidlere. 

Vigtig information: 
Hver udflugt begynder kl. 9.30, hvor underviser John Simoni tager imod alle deltagere og kører 
afsted i en specialindrettet naturbus ud i det danske landskab. 

På turen går vi cirka 5-6 km - undervejs holder vi pauser, nyder kaffe og medbragte madpakker,  
og der bliver rig mulighed for både hyggelige stunder og fordybelse i naturen. 

Vi forventer at være tilbage i Aarhus omkring kl. 16.00.

Tilmeldning:
Du kan tilmelde dig på tlf. 8612 2955 (mandag-fredag kl. 10.00-14.00), på www.fof-aarhus.dk  
eller i FOF Butikken på H.H. Seedorffs Stræde 7 (alle hverdage fra kl. 10.00-15.00, torsdag fra 
10.00-16.30). 

N.B.: Der tages forbehold for evt. ændringer og trykfejl i programmet.
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